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1.Общая характеристика 

	Полное наименование учреждения 
(в соответствии со сведениями, внесенными в Единый государственный реестр юридических лиц)
	Адрес учреждения  с указанием индекса
	Общая площадь парка
	Телефон с указанием кода
	Руководитель ФИО полностью

	Муниципальное бюджетное учреждение «ПКиО «Березовая роща»
	141800, г. Дмитров, ул. Московская
	6 Га
	8 (496) 22-7-96-47
	Фатихов
Илья 
Александрович



1.1. Аналитическая справка о выполнении законов №131-ФЗ, № 83-ФЗ и майских указов Президента РФ. Информация о принятых нормативно-правовых актах.
	№ п/п 
	Форма нормативного правового акта (постановление, приказ, распоряжение)
	Принявший орган
	Реквизиты нормативного правового акта
	Наименование нормативного правового акта

	1.
	Информация





Информация
	ГП Дмитров





МБУ ПКиО
	




24.12.2014 г.
№ 808
	Указ президента РФ «Об утверждении основ государственной культурной политики»

	2.
	Приказ
	ГП Дмитров


МБУ ПКиО
	

№ 5
 от 16.01ю2015
	«О проведению мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций»

	3.
	Методические рекомендации

	МБУ РИМЦ «Наследие»

МБУ ПКиО
	№ 07-7.2/52 от 26.01.2015
	Переход на новый формат работы портала Правительства МО

	4.
	Приказ
	ГП Дмитров
	
№ 46 от 06.02 2016
	«Об утверждении положения о размещении информации на официальном сайте Управления Культуры »

	5.
	Приказ


	
МБУ ПКиО
	
№ 90 от 17.03.2015


	«Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений»

	6.
	Приказ
	ГП Дмитров







МБУ ПКиО
	№ 12


От 27.10.2015
	«О внесении изменений в локальные нормативно-правовые акты»



1.2.Какие вопросы выносились на рассмотрение местных исполнительных  органов (администрация) и представительных органов (Советы депутатов):

1.3. Взаимодействие с официально зарегистрированными и действующими на территории муниципального образования национально-культурными автономиями регионального и муниципального уровня и другими национально-культурными объединениями.
	Наименование объединения
	Ф.И.О. руководителя, контактный телефон
	Количество членов
	Количество совместно проведенных мероприятий

	-
	-
	-
	-



1.4. Взаимодействие по направлениям совместной деятельности с общественными и иными некоммерческими объединениями в целях развития и приумножения культурного потенциала Московской области.
	Наименование объединения
	Наименование совместного мероприятия

	МБУ РИМЦ «Наследие»


Дмитровская межпоселенческая центральная библиотека

Московский областной театр юного зрителя
	Закрытие творческого сезона, методические рекомендации.

КИБО «Литературная беседка. Читаем у фонтана»

Спектакль «Улитка Уля»







2.Общеэкономические характеристики

2.1. Участие в областных и федеральных программах
	Наименование программы
	Сумма выделенных средств
	Источники финансирования

	
	
	



2.2. Направление в сферу культуры негосударственных средств, частных вложений, тыс. руб.
	Вид учреждения
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	Гранитная мастерская
Даритель (договор дарения)

ООО «Строй-сервис»
20 м3 «Песок природный»
	22.000
	44.000

94.500

	30.000



8484,4



2.3. Объем средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности
	Вид учреждения
	Объем платных услуг, тыс. руб.

	
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	Парк
	3875.0
	3456.0
	4081.0



2.4. Среднемесячная заработная плата работников по списочному составу без внешних совместителей 
	 Наименование учреждения
	Год
	Средняя заработная плата специалистов, тыс. руб.

	МБУ Парк культуры и отдыха «Березовая роща»
	2013
	17.391

	
	2014
	20.785

	
	2015
	20.785




3. Материально – техническая база 

3.1. Информация о материально-технической базе парка
	Количество досуговых объектов
	Количество аттракционов
	% износа
	Наличие 
WI-FI на территории парка
(да/нет)

	всего
	в том числе спортивных
	
	досуговых объектов
	аттракционов
	

	11
	1
	14
	50%
	50%
	да



3.2. Перечень нового оборудования, мебели и т.п., приобретенного в 2015 году.
	Наименование  

	Наименование приобретенного оборудования
	Сумма, руб.
	Источники финансирования

	
	Приобретение и установка ограждения аттракционов
	1334397,48
	
Внебюджетный фонд

	
	Ель ствольная Альпийская 7 м
	98800,00
	

	
	Перемычка 3 ПБ-13-37 П
	11200,00
	

	
	Комплект освещения (Динамика) 7 м
	46100,00
	

	
	Приобретение посадочного материала, и материала для благоустройства территории
	358450,00
	

	
	Приобретение посадочного материала
	392345,00
	

	
	Аттракцион «Автодром»
	9000000,00
	

	
	Мотобуксировщик «Мухтар»
	49950,00
	Бюджетный фонд

	
	Воздуходувка ранцевая «Husqvarna» 350 вт
	31495,00
	

	
	Газонокосилка бензиновая «Интерскол  ГБ-44/140»
	19497,00
	

	
	Комплект «SinglHunt» (программное обеспечение (40 игр) экран 2444 м., винтовки, проекторBenq (акустика))- 1шт. Модель автомата АК-105 2 шт
	243000,00
	

	
	Веревочный парк
	1732500,00
	

	
	Аттракцион «Лабиринт»
	821044,91
	

	
	Мишенная установка для пневматического тира КТ-3б
	90000,00
	

	
	Значки в комплекте для пневматического тира
	6000,00
	

	
	Триммер «Husqvarna-128 1.1 л с 28 сс»
	14990,00
	

	
	Масло 4-х тактное «Husqvarna»
	790,00
	

	
	Конвектор «TermicaCE 2000 MR» - 6 шт
	15204,00
	

	
	Шкаф для одежды ШР-22 (двухсекционный)- 6 шт.
	38316,64
	

	
	Сборный модульный блок из металлоконструкций размером 6,0мх6,0х2,5(3,5)м
	290000,00
	

	
	Садовый мини трактор MTD-optimaLN 200HRTQ
	237720,00
	Предпринимательская деятельность



3.3. Потребность в улучшении материально-технической базы.
	Вид
	Наличие 
	Потребность

	Мебель:
Садовая
Парковая
Интерьерная (стеллажи, столы)
	
Нет
Нет
нет
	
2 комплекта
3 комплекта
6 предметов

	Транспортные средства:
Авто «Лада»
Трактор
Грузопассажирская газель
	
1
1
нет
	
Нет
Нет
1

	Оборудование охранной сигнализации
Камеры видеонаблюдение
	Нет

13
	1

6

	Сценическое оборудование:
Порталы
Занавес
Колосники
Костюмерная
Гримерная
санузел
	

нет
нет
нет
нет
нет
нет
	

1
1
1
1
1
2

	Профессиональная акустическая и светотехническая аппаратура:
Акустика
Сценический свет
	



2 комплекта
нет
	



3 комплекта
1 комплект

	Музыкальные инструменты:
Синтезатор
пианино
	

Нет
нет
	

1
1

	Другое:
Информационные стенды для людей с ограниченными возможностями;
	

нет
	

4



3.4.Доступная среда 
	Наименование объекта
	Наличие пандуса (+/-)
	Наличие перил (+/-)
	Наличие специально оборудованных 
общественных помещений

	Парк КиО
	+
	-
	нет



3.5. Уровень информатизации
	Наименование учреждения
	Количество ПК
	Количество собственных сайтов
	Количество муниципальных услуг, оказываемых по утвержденному регламенту

	
	
	
	всего
	в том числе в электронном виде

	МБУ ПКиО «Березовая роща»
	9
	1
	
	



4. Кадровый состав парка

	Год
	Всего (чел)
	Спе-циа-лис-тов

	Возраст
	Образование
	Стаж в культуре

	
	
	
	до 30 лет
	30- 55 лет
	свы-
ше 55 лет
	Высшее
	неза конч
высш в куль туре
	с/спец
в куль туре
	об-
щее
	

	
	
	
	
	
	
	
всего
	в куль туре
	
	
	
	до 1 года
	от
1 до 3 лет

	2013
	21
	2
	4
	2
	15
	3
	-
	-
	1
	20
	5
	5

	2014
	20
	6
	4
	7
	9
	5
	-
	-
	1
	15
	1
	10

	2015
	18
	5
	6
	6
	6
	4
	-
	-
	1
	13
	5
	5



4.2. Работники культуры – депутаты Советов депутатов городских и сельских поселений:
	Фамилия, имя, отчество 
	Должность в учреждении культуры

	-
	-



4.3. Повышение квалификации работников.
	Годы
	Всего, чел.
	Ф.И.О.
	Название организации, выдавшей документ 
	Наименование документа, №, дата

	2013
	-
	-
	-
	-

	2014
	1



1



1
	Тарасов В.С.



Фатихов А.Г.



Фатихов И.А.
	АНО «Учебный центр РАППА»


Фонд поддержки КОП «Содействие»


Институт МГЮА
	Сертификат по программе: «Техническое регулирование.  Безопасность и эффективность» 
Сертификат «Новые подходы к управлению в сфере культуры» 29-30 января 2014 г.

Удостоверение о повышении квалификации «Контрактная система в сфере закупок» 
19 .12.14 г.   Р/№ 5075

	2015
	2
	Фатихов И.А.




	АНО «Учебный центр РАППА»



	Удостоверение «Техническое регулирование. Безопасность и эффективность эксплуатации аттракционов и устройств для развлечения» серия Б № 00907 24.10.2015

Сертификат соответствия № М291.04РД00.0920 «Специалист 1 категории по безопасности и эффективности эксплуатации аттракционов и устройств для развлечения» 24.10.2015

	
	
	
Брагина В.Е.
	
АНО «Институт профессиональных контрактных управляющих»
	
Удостоверение о повышении квалификации «Контрактная система: управление закупками средствами автоматизированной системы ЕАЗУС-2.0 Московской области» № 00767/15 07.12.2015

Удостоверение о повышении квалификации: «Профессиональный контрактный управляющий в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд » № 1588-М 23.11.15- 14.12.15



4.4. Аттестацию прошли:
	Количество человек
	Дата аттестации
	Есть ли аттестационная комиссия

	3
	Декабрь 2015
Май 2015
Май 2015
	нет



4.5. Сведения о студентах.
	Обучаются по специальности в культуре (чел) - 1

	Ф.И.О. учащихся в высших учебных заведениях (в каком, курс)
	Ф.И.О. учащихся в средне-специальных учебных заведениях (в каком, курс)

	
	Рудакова Мария Сергеевна
 «Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Московской области «МОСКОВСКИЙ ГУБЕРНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ»



4.6. Потребность в каких специалистах испытывает учреждение.
	Наименование специальности
	Количественная потребность

	Режиссура театрально - массовых зрелищ
Звукооператор
Администратор
Механик
Тракторист
	1
1
1
1
1



4.7. Почетными знаками и почетными грамотами награждены:
	Год
	Ф.И.О.
	Наименование награды

	2013
	Фатихов А.Г.
	Почетная грамота Министерства культуры М.О.

	2014
	Фатихов А.Г.
	Диплом Лауреата областного конкурса «Парки Подмосковья»

	2015
	Фатихов И.А.
	Благодарственное письмо «За подготовку и проведения мероприятий 861 годовщины празднования города Дмитрова»



4.8. Сведения о юбилейных датах учреждения  и специалистов в 2016 году (в том числе ветеранов сферы культуры).
	В соответствии с приказом Министерства культуры РФ от 06.08.2012 г. № 837 юбилейными датами коллективов и организаций являются -25,50, 75 и далее через 25 лет,  граждан – 50, 60, 70, 75 и далее каждые 5 лет)
	№ п/п
	Ф.И.О. юбиляра
	Дата рождения
	Адрес, контактный телефон
	Сведения о наградах
	Краткая характеристика

	1
	
	
	-
	-
	-



	№ п/п
	Полное наименование  учреждения
	Число, месяц, год образования учреждения
	Краткая информация об основных направлениях деятельности

	
	На момент образования
	В настоящее время
	
	

	1
	МУ ПКиО «Березовая роща»
	МБУ ПКиО «Березовая роща»
	 май 1966 
	Организация досуга, развитие с/х творчества, обеспечение безопасности и экологии окружающей среды.



5. Деятельность парка
5.1.Основные отчетные показатели деятельности 
	Год
	Количество посетителей аттракционов
	Количество проведенных мероприятий
	Количество участников мероприятий (экспертная оценка)

	
	
	
	всего
	в том числе детей

	2013
	48438
	50
	4500
	1024

	2014
	44039
	100
	7740
	2093

	2015
	47078
	71
	6707
	668 



5.2. Отметить наиболее яркие мероприятия. 
	Дата
	Название
	Форма
	Примечание

	1.05
	«Город маленький в большом»
	Открытие паркового сезона
	Открытие новых площадок, закладка звезды, праздничный концерт.

	9.05
	«Семь десятков славных дел в летопись победы»
	Тематический концерт
	Традиционный сбор свидетелей войны и победы и их наследников у походного очага. Воспоминания, песни с дымком, поздравление ветеранов.

	29.08
	«Чувство ритма»
	Брейк-данс фестиваль
	4 профессиональных танцора были членами судейской комиссии фестиваля. Конкурсная программа, рассчитанная на разный возраст участников. Победители во всех номинациях получили памятные призы от спонсоров и администрации парка.

	27.06.15
	«Сильный Дмитров»
	Спортивное мероприятие
	Полсотни спортсменов из Дмитровского и Солнечногорского районов 27 июня приняли участие в соревнованиях «Сильный Дмитров» приуроченных ко Дню молодежи.Программа соревнований включала в себя становую тягу в 100 и 150 килограммов, толчок 24-килограммовой гири одной рукой, отжимания на брусьях и от пола, в которых участвовали именитые спортсмены, кандидаты в мастера спорта, мастера спорта и участники различных всероссийских соревнований. «Этими соревнованиями мы хотим привлечь молодежь Дмитрова к занятиям силовыми видами спорта, в частности, и здоровому образу жизни в целом», – сказал корреспонденту один из организаторов директор парка культуры и отдыха «Березовая Роща» Илья Фатихов.
По словам Михаила Лохмоткина, организатора соревнований и директора ФОК «Горшково» и тренажерного зала «Dmitrov SPARTA Gym», данные соревнования проводятся в парке во второй раз. Одна из целей – это популяризация силовых видов спорта на территории нашего района и разнообразие мероприятий, приуроченных ко Дню молодежи.


	
	Закрытие творческого сезона
	Праздничный концерт, выступление спортсменов
	В праздничном концерте, посвященному закрытию сезона приняли участие воспитанники городских и районных творческих коллективов, а так же воспитанники клуба боевых единоборств «Dmitrov Sparta Gym», которые показали несколько зрелищных номеров из традиционного ушу. 
А завершился праздничный концерт выступлениями местных рок-групп и гостей из Москвы.




ЦИКЛЫ МЕРОПРИЯТИЙ: (еженедельные)
	
	«OPEN-AIR»
	Школа танцев
	Профессиональный танцор. В сезоне 2015 танцевали латино-американские танцы

	
	«Физкульт, Ура!»
	Утренняя гимнастика
	Впервые в районе массовая утренняя гимнастика в парке. Профессиональный тренер и очень много заинтересованных лиц разных возрастов. Парк обеспечивает всем необходимым инвентарем и релаксирующей музыкой.

	
	«Два кольца - судьба одна»
	Свадебный обряд
	По предварительной записи. Свадебная пара проходит испытания, получает «в пользование» 10 житейских мудростей и всеобщее народное благословение.

	
	«Любимые песни для вас»
	Танцевальный марафон
	Живой звук, популярные исполнители и самореализация на танцполе людей разных возрастов.


	
	«Чувство ритма»
	Танцевальный джейм
	Конкурс-фестиваль по брейк-дансу от юниоров до профи!



5.3. Профилактическая работа и работа с категориями населения. 
	Направление профилактической работы
	Количество мероприятий
	Кол-во уч-ов всего: детей и молодежи
	Наиболее  крупные и интересные мероприятия  по каждому направлению

	Профилактика правонарушений и преступлений
	2
	
	ГАИ «Интерактивная игра с детьми о знании ПДД»

	Профилактика наркомании, токсикомании и алкоголизма
	1
	
	Sparta «Сильный Дмитров»

	Гармонизация межэтнических отношений
	0
	
	

	Работа с инвалидами
	0
	
	

	Работа с пожилыми людьми
	4
	
	· День всех российских святых-духовные чтения
· Пушкинские дни
· [bookmark: _GoBack]«Самовар» - цикл мероприятий по приготовлению пищи на костре.
· Танцплощадка

	Патриотическое воспитание
	2
	228
	· «Семь десятков славных дел в летопись победы»
· «Твоё имя, Россия?»


	Организация семейного досуга
	9
	233
	·  «Книжкин дом»
· «Приёмная Деда Мороза»
·  «Море творческих идей для детей»
· «СамоВар»



5.4.. Участие в фестивалях и конкурсах.
	Название проводимого фестиваля, конкурса
(тематика)
	Организатор
фестиваля, конкурса
	Наименование проекта
	Результат участия Полученные награды

	Конкурс «Лучшая организация туристской индустрии в Московской области»
	Губернатор Московской области

	«Туристский парк года»

	Диплом и кубок победителя.



6. Реализация инновационных проектов в сфере культуры
Инновация – явления культуры, которых не было на предшествующих стадиях ее развития, но которые появились на данной стадии и получили в ней признание, закрепившиеся в знаковой форме и (или) в деятельности посредством изменения способов, механизмов, результатов, содержаний самой этой деятельности.

	Наименование проекта
	Срок реализации
	Кратко указать: в чем заключается инновация проекта

	«Парк для новобрачных»
	2013-2015


	Приобретения нового арт. объекта «Дом житейской мудрости», благоустройство и озеленение территории проекта, проведение семейных программ.

	«Усадьба Деда Мороза»
	2013-2015

	Приобретение «Дома Мороза», приобретение объектов малой архитектуры в формирование усадебного комплекса, комплектование усадьбы предметами прикладного зодчества, проведение интерактивных программ.

	«Перепись талантов»
	2013-2015
	Концертная деятельность, продвижение и формирование творческого имени, установка гранитных плит в «Площадь звезд».



7. Полученные премии и гранты в сфере культуры

	Наименование участника 
	Наименование гранта
	Результат участия

	-
	-
	-



8. Рекламно – информационная и маркетинговая деятельность.

8.1. Работа со СМИ.
· Публикации в газете «Дмитровский вестник»;
· Репортажи о ПКиО на телеканале «ТНТ Дмитров»;
· Размещение информации на сайте парка http://park-dmitrov.ru/; 
· Размещение информации в социальных сетях: https://vk.com/park_dmitrov, http://ok.ru/mbuparkkul, https://www.instagram.com/park_dmitrov/; 
· Размещение информации на портале «Афиша Дмитров»;
· Информационные стенды на территории парка;
· Размещение информации у партнеров.

	9. Межрегиональные и международные культурные связи

Дать описание мероприятий, в которых участвовали в 2015 году в рамках реализации соглашений по межрегиональному и международному культурному сотрудничеству.

Не участвовали.
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